

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Halicka 46).
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Mariacki liczbą 6 i 7 w domu pana Kisełki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppelk, R. Moser, w Warszawie Reichman et Frensdler, Biuro anonsów w Paryżu C. Adam, rue des Saint Peres.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1/2 centa od wyrazu. Pomieszkania i sklepy po 1 ct. od wyrazu.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Numer kosztuje 6 centów.

Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Etykieta czy polityka.

Lwów 19. listopada.

Głuchemu i smutnemu na zamku królewskim w Berlinie. Więści nadchodzące z San Remo odebrały już prawie narodowi niemieckiemu nadzieję, aby jego ulubieniec, książę Fryderyk Wilhelm, włożył kiedyś na swoje skronie koronę cesarską.

Car przyjechał do Berlina, a mimo, że jego pobyt w stolicy nadprzejaski trwał zaledwie kilka godzin — trzeba było przyjmować według wszelkich wymogów etykietałnych i ścisłe według ceremoniału dworskiego, bez względu na to, że dom Hohennollernów głęboko jest dotknięty boleścią.

Przynależność półrocznym piśmie, że pod tym drugim względem mają rację. Prawdą jest, że gdyby car jadąc przez Niemcy był ominięty Berlin i nie był się widział z cesarzem Wilhelmem, wówczas byłoby to zażenowaniem dworu niemieckiego, które ze względów politycznych miałyby poważne znaczenie, ale z tego bynajmniej nie można wnosić a contrario, że jeżeli car przybył do Berlina i widział się z cesarzem, to fakt ten jest tylko zwykłą wizytą etykietałną.

A zresztą zewnętrzne okoliczności, towarzyszące tej wizycie carskiej, świadczą dostatecznie o jej znaczeniu. Jest to — nawet w etykietce dworskiej — faktem nadzwyczajnym, aby wszyscy pruscy książęta i księżniczki odkomenderowani zostali na dworzec kolejowy celem powitania pary carskiej. Przy zwykłej wizycie ceremonijalnej, nie robi się tyle ceremonii. Pisma niemieckie wyraźnie przyznają, iż o ile ich pamięć sięga, wyszedł podobny rozkaz z gabinetu cesarskiego po raz pierwszy.

Nie wiemy wprawdzie, kto udzielił cesarzowi Wilhelmu rady powołania do Berlina księcia Bismarka, wiemy tylko, że kanclerz jest pierwszym politycznym doradcą cesarza i że bez jego rady i woli cesarz nie politycznego nie postanowi. Jest to zresztą rzeczą obojętną, za czyją interwencją cesarz rozkazał księciu Bismarkowi, który chciał wrzeczono udawać w Friedrichshagen zwanego, przybyć do Berlina.

Odroczenie reformy gminnej.

Lwów 19. listopada.

Jest istotnie coś przykrego, coś cierpkiego w ogłoszonym świeżo postanowieniu Wydziału krajowego, ażeby — z wyjątkiem ordynacji miejskiej, cofnąć zresztą wszystkie inne wnioski, przygotowane na zbliżającą się sesję sejmową, a zmierzające do reformy ustroju gminy.

Wielkiemu na ten polu? Mało na to nadziei... I tak rok po roku drogiego czasu w jałowej beczynności marnie upływa nam, bez widoków naprawy różnych wadliwych urządzeń społecznych, domagających się reformy! To rozprzeżenie, w jakie społeczeństwo nasze wprawili machiawelizm dawnej biurokracji austriackiej, konserwujemy upornie, chociaż wiemy, że przeprowadzenie ich w Sejmie nie miało widoków. Również liczyć się musiał Wydział krajowy słusznie z tą okolicznością, iż nie miał jeszcze czasu co do skodyfikowanych już wniosków w sprawie reformy gminy porozumieć się z rządem, dla wybadania jego w tej mierze stanowiska, co ze względów oportunistycznych parlamentarnego jest niezabędem.

Reforma gminy stanowi niewątpliwie jedno z najdruciejszych zadań ustawodawstwa krajowego w obecnej dobie. Lecz do przeprowadzenia tej reformy doniosłej potrzeba także niepospolitych talentów — dla zrealizowania zwyciężenia przeróżnych trudności, stojących temu dziełu na zawadzie, potrzeba genialnej energii i żelaznej woli dla złamania potężnych obrońców interesów partykularnych i uprzedzeń klasowych tak dla szlachty, jak i włościan, które w tym razie naruszyćby należało. Lecz takich reformatorów nie mamy! Nie ma ich w Wydziale krajowym, a podobno okaza się, że ich nie ma i w Sejmie. O losach ustaw najważniejszych rozstrzyga u nas marny konwensans, mało-duszne względy na stosunki podrzędne znaczenia, nie zaś wyższe względy na interes narodowy.

dotadniej inicjatywy w tej sprawie, której najznamienitszy talent — dotąd prawnym najobławniej objawiał się tylko — w krytyce genialnym? Czy wreszcie biedna, na szarym końcu sejmowa, wewnętrznie niejednolita i bardzo nieliczna demokracja zrobi coś wielkiego na ten polu?

I to jest smutne — bardzo smutne!

Z Francji.

Szybciej, niż można było przypuścić, szybciej, niż się spodziewano, doprowadził proces orderyowy paryski do groźnego przesilenia dla Francji. Na razie wprawdzie donoszą, iż Grevy dla dobra Francji poświęcił się i pozostanie na swem stanowisku, ale człowiek jest tylko człowiekiem, to też, gdy przeciwnicy sędziwego prezydenta ponowią ataki po atakach, gdy dalej przeciwko niemu prowadzić będą walkę, znudzi się wreszcie i ustąpi.

Paryz 16. listopada. (Δ) Telegraf roznosi zład nie ledwie co minuta wszystkie wiadomości, dotyczące obecnego położenia rzeczy, wiadomości pochodzące z najwiarygodniejszych źródeł, mające często niedającą się zaprzeczyć cechę prawdy, a przecież gdy po kilku dniach nadejdą tu dzienniki zupełnie wieściami z Paryża, niepodobna nie oburzyć się na tych, którzy nadają formę tym szkicom telegraficznym i z nawiąskami granicząca z... wysnuwają wnioski nie mające z rdzennym pojęciem sprawy nierzadnego związku.

A nie da się przecież zaprzeczyć, że są u nas i inne organa — organa na wskroś poczciwe i uczciwe, organa, które także w sprawie Grevy zabierają, ale głos ich był głosem wołającego na puszczy.

NOWA JUDYTA.

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO. H. RIDDERA HAGGARDA.

(Ciąg dalszy).

Dobrze już się zmierzchało było, zanim burza uciła i Judyta zdecydowała się opuścić swoją kryjówkę Przemokła i zbiegnięta, formalnie na czworakach i po omacku wydołała się z jaru, poczem więcej instynktem niżeli oczyma wśród czarnych ciemności wieczora wiedziona, dobiła się do folwarku. Pierwszą osobą, którą spotkała na obywatelski, był stryj mr. Silas z latarką w ręku, kończący właśnie swój wieczorny przegląd gospodarstwa.

— To ty, Judyto? — zawołał głosem stentorowym. — Wielki Boże, jak ty wyglądasz! — ciągnął, gdy ujrzał przemokłe sukienki, które faktycznie przylepione były do smukłej postaci dziewczęcia. Rece miała pokrwawione, gdyż parowała je dotkliwie przy wyłożeniu z jaru, rozpuszczone i wodą ociekające włosy spadały na twarz w nieładzie. — Gdzieżeś była Judyto do tej pory? Kapitan Niel dawno już poszedł z Kafkami szukać ciebie!

walki z rozszalałymi żywiołami. Lecz nie mogła natomiast usunąć śladów innej walki, którą dziś przeżyła i dzięki której wewnętrzna jej istota zupełnie uległa zmianie. A... jakie dziwny był dla niej ten dzień miniony! Wszakże miłość tak potężna, jak ją pojmowała w cichych marzeniach dziewczycy, owdlała dziś całym jej jestestwem, a niemal pewną była wzajemności. On musiał ją kochać... szepotała jej serce tętnem przyspieszonym. Dowodził tego w tej chwili nawet okoliczność, że oto obchodziła go widocznie, skoro pobiegł wśród ulewy i ciemności szukać jej w polu!

— Bieg takich i tym podobnych myśli przerwał jej głos Johna, odzywający się w sieni domu. — Nigdzie niestety nie mogłem jej znaleźć! — mówił do kogós z widocznym zaniepokojeniem. Wzięła lihtarz ze świecą ze stołu i wyszła. Jasne światło padło na jego twarz i wodą przesiąknięte odzienie. Był błydy i strwożony, a Judytę ucieszył niewymownie ten wyraz trwogi i zaniepokojenia na jego obliczu.

— O! Bogu najwzwyżemu dzięki! Pani tutaj! — zawołał radośnie, chwytając jej rękę. — A ja sądziłem już, że jakieś nieszczęście musiało ci wydarzyć się, miss Judyto! Byłem na samym dniu jaru, szukając pani, no... i mówiąc otwarcie, haniebnie tam upadłem.

sza wieczoru zeszła również na słowach wyrywanych. Wreszcie pierwsza Bessie podniosła się, oświadczając, że idzie na spoczynek, gdyż czuje się zmęczoną.

— Przyjdź do mojego pokoju — szepnęła do siostry, przechodząc koło niej. — Mam z tobą coś powiedzieć... W kilka minut później także Judyta pożegnała stryja i kapitaną i prosto poszła do pokoiku Bessie. Ta była już rozebrana i w błękitnym penionarze, który — mówiąc nawiasem — bardzo nadawał się do jej bladej w tej chwili twarzy, siedziała dzwinnie przynębiona na swem łóżku. Bessie należała do rzędu rozpieszczonych i swawolnych dzieci, które — jak wiadomo — łatwo tracią odwagę i dobry humor.

— Cóż ci jest, droga Bessie? — spytała z czułością iście macierzyńską. A Bessie zaprawdę nie przeczuwała nawet, ile strasznej obawy towarzyszyło tym ciepłym słowom siostry... — O! Judytko, jakże się cieszę, że przyszała! Twoja rada jest mi tak koniecznie potrzebna... to znaczy, musisz mi powiedzieć, co o tem myślisz... — tu urwała z pewnym wahaniami.

— Przedewszystkiem musisz mi powiedzieć, droga Bessie, o co idzie?... odrzekła Judyta siadając naprzeciw niej w ten sposób, że twarz miała w ciemności ukrytą.

— O nic, najdroższa jedna moja Judytko... jeno że Frank Muller był tu dziś i oświadczył się o moją rękę. — Oh! — zawołała Judyta z nietaną radością. Więc to tylko było tajemnicą Bessie? I uczyła tak lekkość na sercu, jakby kamień cietnarowy spadł w tej chwili z jej piersi. Od dawna już spodziewała się przecie tej nowiny.

mogłam go znieść, teraz zaś nienawidzę go z całej duszy! Lecz pozwól, że ci wszystko opowiem!

— W milczeniu słuchała Judyta bezładnych wyrzniętą siostrą aż do samego końca.

— Więc nie posłubisz go — zaczęła poważnie, gdy Bessie umilkła — i na tem koniec! Trudno chyba, abyś mogła serdecznie pogardzić tym człowiekiem, niżeli ja to czynię!... Patrzyłam na niego długie lata... — ciągnęła ze wrastającą indygnacją — i powiadam ci, że Frank Muller jest kłamcą i zdradcą! Zdradziłby rodzzonego ojca, gdyby widział jaką korzyść przy tem! Stryja naszego nienawidzi, jakkolwiek udaje zawsze, że go miłuje i niemal uwielbia. Wiem również, że niejednokrotnie już próbował zbuntować Boerów przeciw niemu. Strzy Coetzee opowiadał mi pod sekretem, że na dwa lata przed aneksją, Frank Muller denuncjował stryja przed veld-cornet'em jako „przekłętą Anglika”, i rozniatami namowami wpływał na tego dyktarza boerskiej republiki, aby „rada krajowa” oskarżyła stryja naszego o zdradę stanu... W tym samym czasie na każdym kroku okazywał mu czułość i przyjaźń... Krótko mówiąc, jest to człowiek zły i niebezpieczny, posiada atoli więcej rozumu i władu w Transvaalu, niżeli ktokolwiek inny, dla tego też droga Bessie, bądź z nim ostrożna, gdyż on może wyrządzić nam wiele zlego...

— Ach! to jeszcze prawdziwe szczęście — wtrącała Bessie, jakby dla uspokojenia siostry — że teraz kraj nasz należy do Anglii, więc i Frank nie może zagrażać nam ustawicznie!

— Co do mnie, mam zupełnie inne przekonanie w tej mierze, jak również bynajmniej nie jestem pewna, czy Transvaal długo jeszcze będzie angielskim... Wymyślasz mnie nieraz, że czytuję gazety z naszej ojezyny, lecz ja z nich, moje dziecko, dowiaduję się nie o jednym, co obudza we mnie groźne wątpliwości... W Anglii stoi teraz inne stronictwo u steru i kto wie, co się stanie wkrótce. Styszałaś przecie, co mówił stryj po kolacji... Gotowi nas wydać Boerom na pastwę... Należy zawsze pamiętać, że my, którzy tak daleko mieszkamy od ojczyzny, jesteśmy jeno karcianami markami w ich rękach...

— Mylisz się, Judyto! — zaprzestowała Bessie nadepodobnie energicznie. — Takimi nie są Angliki... i jeśli raz wyrzekną słowo, to dotrzymają go niechybnie!

— Tak bywało dawniej, mniemasz zapewne — odparła Judyta wrzuszając ramionami i wstąpiła, aby uciec się do swego pokoju.

— Pozostał jeszcze chwilkę, droga moja Judytko!... — zawołał dziewczę, poruszając się z niepokojem i zakłopotaniem — chciałabym bowiem pomówić z tobą jeszcze o czemś innym...

Judyta usiadła znów, a raczej usunęła się bezwładnie na sofkę... błada złykła jej twarzyczka powlokła się w tej chwili białością kredy. Bessie natomiast była zarumieniona wyżej uszu i snać z wielką trudnością przychodziło jej wykrztusić kilka następujących słów:

— Dotyczyć to będzie... kapitanu Niela! — Oh! — zaśmiała się Judyta z lekką, ale śmiechem ten miał złykny dźwięk potrąconego metalu.

— Czyżby kapitan poszedł w ślady Franka Mullera i również oświadczył się o ciebie? — Nie... lecz... — przy tem słowie powstała Bessie z łózka i usiadła na małym stołeczku, tuż koło siostry, kładąc głowę na jej kolanach — lecz... ja... kocham go i myślę, że on mnie także kocha! Dziś rano powiedział, że jestem najpiękniejszą dziewczyną, jaką kiedykolwiek spotkał w kraju lub za granicą, a przytem także najmlodsza i czy uwierzysz, droga Judytko... — ciągnęła, patrząc na siostrę radośnie oczyma — oto przysięgłabym, że mówił szczerze!...

— Czy ty żartujesz Bessie... czy mówisz serio w tej chwili? — zagadnęła Judyta poważnie, siłując się na spokój.

— Przecież wstydziałabym się kłamać lub udawać przed tobą! Zaczęłam go kochać już wówczas, gdy strusiwoi szły skreślić... a wyglądał wśród strasznej walki taki gniewny i silny! Czyż może być piękniejszy widok, jak wówczas, kiedy męczył nas w zapasach z groźnym przeciwnikiem dobywa wszystkich sił swoich! A przytem John jest skończonym dżentelmenem... tak zupełnie innym człowiekiem od wszystkich sąsiadów naszych. Tak jest... pokochałam go od pierwszej chwili poznania, z każdym dniem kochałam go bardziej i zdaje mi się, że gdyby ten człowiek mnie nie posłubił, to serce pekiłoby mi niezawodnie... Teraz wiesz już, Judytko, całą prawdę!

Popięła głowę przylitła namiętła do nog siostry i zaczęła z cicha płakać. (Ciąg dalszy nastąpi).



ust. kar. (stracenie do czynów nie moralnych) potwierdzili 10 głosami. Zastępca prokuratora państwa dr. Sumper...

Lwów 18. listopada. (Za ciasno im było.) Po przesłuchaniu kilkunastu świadków, przedstawił trybunał ławie przysięgłych kilka pytań.

Stanisławów 18. listopada. (Nadużycie władzy.) Dnia 21. bm. rozpoczęło się przed trybunałem sądem przysięgłych ponowna rozprawa karna przeciw Kosiwiczowi...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Ekonomiczne reformy dla Galicji. W czasopiśmie „Tressort”...

Przegląd polityczny. Urzędowa Gaz. W. pisze: „Wiadomość, ogłoszona w niektórych dziennikach, jakoby galicyjski Sejm krajowy miał być d. 21. grudnia zamknięty...”

Przebieg choroby następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Car w Berlinie. W Berlinie ogólnie wrócono uwagę na fakt, że żaden oficjalny dziennik niemiecki nie zamieścił artykułu o powitaniu cara w Berlinie...

Delegacje wspólne. Wiedeń 19. listopada. (Tel. Dzienn. Polsk.) Wniosek Benthiego na wykreślenie kwoty na repeterki nie znalazł poparcia.

Wiedeń 19. listopada. (Telegram Dziennika Polskiego.) Na posiedzeniu delegacji austriackiej referuje Mattusz o preliminarzu wojskowym na rok 1888...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Choroba niemieckiego następcy tronu. Na posiedzeniu „towarzystwa medycznego” w Berlinie w d. 16. bm. przemawiał p. Virchow...

Table with exchange rates for various currencies and goods in Vienna (Wiedeń) and Berlin (Berlin) on November 19, 1887.

Advertisement for Dr. Baracz, Operator, located at NADESŁANE, treating various ailments.

Advertisement for Nie-kaszlej, a cough remedy, with contact information for Wyciąg miodowo-ziołowo-słodowy.

Advertisement for Dr. Jan Rosner, a specialist in internal medicine and gynecology, located at ul. Wałowa 7.

Advertisement for CHEMICAL LABORATORY of Adolfa Mussila in Lwów, specializing in forensic chemistry.

Advertisement for a music school (Szkoła muzyczna) led by Michalina Ostrowskiej, offering piano and organ lessons.

Advertisement for a sewing machine (Maszyna do szycia) with technical details and price information.

Advertisement for PAPIER RIGOLLOT, a type of paper used in pharmacies, distributed by Aptekach.

Advertisement for WIKTOR SEDLACZEK, a tailor and haberdashery shop in Kołomyja, offering various fabrics and clothing.

Advertisement for PIWO BUTELKOWE (Bottle Beer) from the JANA KLEINA brewery in Lwów.

Advertisement for VERITABLE BENEDICTINE liqueur, highlighting its medicinal and digestive properties.

Advertisement for Wina stołowe (Table Wine) from TELSCHERA & GLATTAUBRA in Nikolsburg.

Advertisement for URJEL AKOSTA, a dramatic play by K. Gutzkova, performed at the Theatre of Skarbka.

MARJA CAUWEL, Wiedeń I, Seilerstätte 7.

Skład prawdziwych gorsetów paryskich dla pań i dzieci. Specjalne gorsety według zleceń lekarskich. Własne wyroby pończoch, skarpetek itp. artykułów u MARJI CAUWEL Wiedeń I, Seilerstätte 7.

MARJA CAUWEL, Wiedeń I, Seilerstätte 7.

Najlepszy miód w plastrach kilo 60 ct. w drewnianych pudełkach od kilo i wyżej w wolnym opakowaniu.

Najlepszy MIÓD różnany kilo 50 ct. w 5-kilow. puszkach blaszanych (puszka blaszana 30 ct.) dostarcza za nadaniem przypadającej kwoty lub za pobraniem Jerzy Dolonec handlu miodu w Lublanie (Laibach) Kraina. 723

Herbata z Brodów! Od dawien dawna znana ze swej dobroci i zapachu prawdziwa

Herbata Rosyjska w handlu W. ADAMOWICZA w Brodach 1841 funt bardzo dobrej . . . zł. 1.40 funt najlepszej . . . zł. 2.50 w oryginalnym opakowaniu 1/4, 1/2 i 3/4 funtach.

Herbata z Brodów! W. WISZNIEWSKI we Lwowie, plac Bernardyński 1. 11, wyrabia

obuwie męskie prawidłowe, według metody profesora anatomji Millera. jakoteż wszelkie obuwie męskie, damskie i dziecięce. Szczególną uwagę zwraca się na całkiem nowe zapięcia guzików przy butkach damskich, bez przyszywania guzików.

Oraz poleca oficję każdego czasu zaopatrzonego skład wszelkiego rodzaju obuwia. 1776 Cenniki na żądanie franco.

Sukno! Piękne, dobre gatunki, tak gładkie, jak i w nowych najpiękniejszych wzorach sprzedają się w kawałkach bardzo tanio. Wzory na okaz rozsyłają się franco, tylko bogate kolekcje dla pp. królowej niefrankowane. 742 a Skład fabryczny sukna „Zum weissen Lamm“ w Bernie.

Piwo Pilzneńskie tylko prawdziwe za najlepsze uznane na beczki, litry i flaszki, sprzedaje i poleca

Handel Delikatesów ST. WOJCIECHOWSKIEGO róg ulicy Akademickiej i Chorążczyzny 1. 6. 1 flaszka 1/2 litrowa dobrze odstającego Piwa Pilzneńskiego tak do zwykłego picia jakoteż i do kuracji kosztuje 17 ct. i 5 ct. kaucej na flaszki, 1 litra z beczki tego samego 34 ct.

Dla P. T. amatorów WINA polecam wyśmienite 1792 WINO STOŁOWE, litr 44 ct.

PLASTER THAPSIJA PP. LEPERDRIEL-REBOULLEAU KTÓRZY SA JEGO WYNAJAZCAMI Wyprobowany i upowiadający do wprowadzania na terytorjum Cesarstwa przez Departament Medycyny w Petersburgu. Plaster ten leczy Katar, Kaszle, zapalenie dychawek, płuc i oskrzeli, bóle reumatyczne, cierpienia kręgu pancerowego, etc. etc. Jest to znakomity środek z jakowd pomysłowym skutkiem, jakie sprawia i dlatego jest często podrabiany i kradziony.

20 parcel do sprzedania przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopena, Moniuszki i Kazimierzowskiej. 1753

Blizsze informacje udziela właściciel p. Emil Bertemilian Brajer. „Szkice wschodnie” (Bosfor, Dunaj, Bałkan) Władysława Dunina wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach, po cenie 1 zlr. 60 ct.

Zarząd eksploatacji galic. fosforytów i fabryki chemicznych produktów spółki komandytowej Adolfa Paulego w Turce pod Kołomyją poszukuje 1886

Górnika i Chemika. Tow. wzajemnego kredytu we Lwowie ulica św. Szymona 1. 2 (Halickie) przyjmuje

wkładki oszczędności na 5 1/2% od sta, udziela pożyczki członkom pod warunkami statutem określonym. Zarząd Dóbr Zameczek poszukuje stałego odbiorcy na 800 litr. mleka świeżego codziennie loco stac. kolej. Zółkiew oraz sprzedaje najprędzniej se masło deserowe 1880 w 5-kilowych paczkach po zlr. 1 za kilo. Większe ilości taniej.

ST. MARKIEWICZ we Lwowie, w Ryнку 1. 12 poleca świeże: PIGWY tokajskie po 40 ct. kilo.

Winogrona fesiawskie, Marony włoskie, Jabłka tyrolskie, Figi sułtańskie i wieńcowe, Dżemie marokańskie i egipskie, Kawior astrahański, Muszardę kremową i inne, Kwiczoły, Kuropatwy, Jarzabki i t. p. 1837

Ekstrakt roślinny (Vegetabilien ekstrakt) Dr. SCHWEIGERA leczy pod gwarancją w przeciągu 4 tygodni wszystkie skutki onanii, jako to: polucje, osłabienie płciowe, oraz będące w początkach choroby nerwowej i mieżca pancerzowego, wszystkie zaś inne choroby płciowe w jak najkrótszym czasie.

Dostać można flakon po 2 zlr. wraz z opisem użycia i korespondencją bezpłacie u Dr. Schwelgera w Wiedniu VIII. Laudong, 92.

Agronom chmielarz kawaler, w sile wieku, wykształcony za granicą u słynnego z chmielarstwa Jozeia Sclafina w Zaazcu i u innych także pierwszorzędnych chmielarzy, posiadający praktycznie z wszelkimi gatunkami posęptego gosp. d. roln., z obecnym się z harządziami roln. wszelkiej konstrukcji, posiadający chlubne świadectwa i rekomendacje z posęptujących gospodarstw od lat 20-30, włączając jeżyżem polskimi, niemieckimi, maio i wielko-russkimi, poszukuje posady w większym majątku w kraju lub zagranicą od Nowego roku 1888 ewentualnie zarz. Lub też przyjdzie w zarząd większe chmielarni kilku pp. Właścicieli razem w jednej okolicy, podejmując się tam samozwaniem posęptowego urządzenia suszarni i chmielnicom na arutach lub tykach. Kozumie także upr. i wypr. lnu na sposób belgijski. Łaskawe oferty pod adresem: h. Litvynski, Instruktor w szkole upr. chmielnic w Brodopolach, poczta Kadziechów. 1844

Główny skład dla Galicji PORCELANY, SZKŁA i TOWARÓW MIĘSZANYCH pod firmą: 1883

KAZIMIERZ LEWICKI

istniejący od lat 42

We Lwowie, przy ulicy Trybunalskiej liczbą 6.

Poleca:

RYBKIE ZŁOTE i Akwarja

w różnych wielkościach na prowincję rozsyła rybki pocztą w stosownym opakowaniu.

KOKS! KOKS! KOKS! KOKS!

najlepszy, najtańszy i najczystszy materiał opałowy do kuchni i pieców polecamy na porę zimową. 1887

Każdą ilość dostarczamy do mieszkań za 50 kilogr. 70 ct. Podejmujemy się przerobienia własnym kosztem pieców kaflowych, tudzież kuchni do opalania koksem.

Posiadamy także na składzie piece żelazne wyłożone materiałem ogniotrwałym, jako wyłącznie do opalania koksem przydatne; takowe można oglądać każdego czasu.

Wszelkie zamówienia kartą korespondencyjną będą tego samego dnia uskutecznione.

Zarząd zakładu gazowego we Lwowie.

nowość!

R. DITMARA c. k. kraj. uprzyw. fabryczny skład lamp we Lwowie plac Marjacki

poleca:



ETEOROWE LAMPY najnowszej konstrukcji przewyższające w sile światła wszelkie dotychczas przez konkurencję polecane palniki.

Do nabycia w moich składach: w Wiedniu, w Pradze, w Peszcie, we Lwowie, w Gracu, w Tryjeście, w Berlinie, w Medjolanie, w Warszawie, w Monachjum i w Bombaju.

Rysunki wysyłam po doniesieniu mi rodzaj lampy gratis i franco.

Wyłączna sprzedaż „R. Ditmara niewybuchowego petroli.” — Skład podwójnie rafinowanej nafty salonojowej i gospodarskiej. 1810 Telefon nr. 226.

SKŁAD FARB i HANDEL MATERJAŁÓW



pod „CZARNYM PSEM“

JOZEF HANKE we Lwowie, Rynek liczbą 38, we własnym domu poleca 1772

dla uczynienia podłogi piękną, połyskującą i trwałą

uznaną powszechnie za najlepszą

MASĘ WOSKOWĄ do zapuszczania podłóg i GLAZURĘ BURSZYNOWĄ do pociągania podłóg, która nadaje połysk i kolor za jednorazowym pociągnięciem.

Wszelkie gatunki SZCZOTEK.

MASĘ WOSKOWĄ utrzymujemy na składzie:

- W Andrychowiu p. A. Pokalski. w Baranowie p. E. Zueker. w Betzie p. J. Miłkowski. w Biezu p. U. Klein. w Bobnie p. J. Michnik. w Boleszowcach p. A. Lichtmann. w Borszczowie p. O. Armaty. w Brodach pp. Witkowski i Spółka. w Brzeżanach p. B. Wronska. p. E. Klimek. w Brzozowie p. M. Marynowa i Spółka. w Buczaczu p. E. Neumann. w Bursztynie p. F. Frankel. w Busku p. A. Goluhaber. w Cieszanowie p. S. Szpigel. w Czeszorowie p. Oswald Paulo. w Chorostkowie p. Ch. L. Press. w Czerniowcach p. Ignacy Schmirch. w Czortkowie p. Ant. Kostecki. w Dębicy p. S. Serednicki. w Dolinie p. R. Turletaub. w Dornie Watra p. S. Terebesy. w Drohobyczu p. Leon Jablonski. w Gorlicach p. S. Birn. w Grodku p. A. Lippus. w Grybowie p. A. Muszyński. w Grzymałowie p. B. Genzer. w Haliczu p. L. Süßholz. w Horodence p. J. E. Schor. w Husiatynie p. L. Berrmann. w Jarosławiu p. J. Krasicki. w Jasie p. J. Polak i Syn. w Jazłowcach p. F. Groda. w Jezierzanach p. M. Sternachess. w Katuszu Towarzystwo spółkowe. w Kamiance strum. p. J. Zelenka. w Kaliczynie Towarzystwo spółkowe. w Kętach p. M. Barys. w Kolbuszowie p. Franc. Guldamer. w Kołomyjach p. St. Romanowicz. w Kozowie p. M. J. Alter. w Krasniku p. M. Fritsch. w Krosnie p. J. Lazarowicz. p. E. Stawicki. w Kuttach p. A. H. Weiser. w Łanocinie p. J. Cetnariski. w Leżajsku p. S. Daneliewicz. w Limanowie p. E. Kozłowski. w Lisku p. H. Fleischer. w Lubaczowie p. H. Herzberg. w Mankowie p. R. Turyczyn. w Mielcu p. A. Dębicki. w Mieście p. N. Weisberger. w Monasterzyskach p. P. Dögler. w Mostach wielkich p. B. Gröner. w Myslenicach p. Wiktor Gutmann. w Nadwórnie p. J. Griffl. w Nisku p. Bron. Kasper. w Niżniowie p. E. Müller. w Nowym Sączu p. W. Olexy. w Oleszycach p. J. Kamiński. w Poczajnie p. A. Jasiński. w Pilźnie p. W. Ubersall. w Podhajcach p. J. Zinta Następcy. w Podkaminie p. D. Heiser. w Podwoczojskach p. L. Jecies. w Pomorzanach p. L. Mantel. w Przemyslu p. M. Krug. p. A. Faliszewski. w Przeworsku p. W. Switalski. w Radomyślu p. W. Bartoszyński. w Radziechowiu p. F. Grot. w Rawie ruskiej p. E. Arbesbaner. w Rohatynie Narodna Towarowa. w Ropczycach p. W. Kwiatkowski. w Ruszowie p. E. Chmielowski. w Ruszowie p. E. G. Neugebauer. w Samborze p. B. Żółtowski. p. A. Kromer. w Sanku Narodna Towarowa. w Sędziszowie p. L. Wodetz. w Sercie p. J. Dempiak Wdowa. p. J. Somer. w Sieństwie Towarzystwo spółkowe. w Skale p. J. H. Kohn. w Śniatynie p. E. Bonn. w Sokalu p. A. W. Grot. w Stanisławowie p. W. Schäfer. w Starum miesiącu p. A. Essen. w Strypu p. L. Liebermann. w Suczawie p. M. Ilnicki. w Szczerzowie p. Jan Kępiński. w Tarnobrzegu p. N. Giżyński i syn. w Tarnowie p. W. Müldner i Spółka. p. T. Scharff. w Tarnopolu p. J. Skowrońska. p. J. Habschmann. w Tustynie p. W. Budziszewski. w Turce p. W. Kuczyński. w Ulanowie p. M. Dubil. w Ustrzykach dołnych p. Wanda Rutkowska. w Wadowicach p. J. Pohl. w Zaleszczykach p. H. Szpocki. w Zatoacu p. H. Amarat. w Zbarszu p. J. Kordecki. w Złoczowie p. J. Kordecki. w Żółtku p. J. Olearczyk. w Żurawiu p. H. Frenkel. w Żywiecu p. A. Pawluszewicz.

Skład fotografii stalorytów. SEYFARTH & DYDŃSKI WE LWOWIE, przy placu Marjackim, 1852. WIELKI SKŁAD PAPIERU z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych. Wszelkie przybory do pisania, rysowania i malowania. BILETY wizytowe litografowane od zł. 1.50. Główny skład ksiąg handlowych. Regestra gospodarcze. Wielki wybór towarów galanteryjnych z brązu, drzewa o'wnego, pluszu i skóry. Ramy i ramki do fotografii w wielkim wyborze. Ceny najniższe. Katalog na żądanie franco.

Magazyn miod i kwiatow pod firmą: ANNA SZALKIEWICZ dawniej M. Pappius, Lwów, ulica Akademicka liczbą 10, wyszczególniony za wykłótność gustu w wykończeniu kapeluszy i strojów damskich medalami zaslugi na wystawach krajowych w Lwowie w r. 1877 i w Krakowie w r. 1887 poleca się łaskawym względem P. T. Pań. 1821

KWIZDY PŁYN GOŚCÓWY od wielu lat wypróbowany znakomity środek przeciwko goścowi, reumatyzmowi i cierpieniom nerwowym. Używać go można ze znakomitym skutkiem na wzmocnienie przed i po odbyciu wielkich wycieczek, po długich marszach i t. p., tudzież w podeszłym wieku na osłabienie. Kwiszy plyn goścowy Prawdziwy do nabycia we LWOWIE Hurtownie i częściowo u pp. aptekarzy: Piotra Mikolajcha, J. Beisera, H. Blumenfelda, K. Krzyżanowskiego, Zygmunta Ruckera, A. Sklepińskiego, J. Wiewióskiego. Hurtownie w handlach materiałów aptecznych pp.: F. Hanke, A. Hübner i J. Späth.

Główny skład u Franciszka Jana Kwizdy, c. k. austr. i król. rumuńskiego nadwornego dostawcy w Korneuburgu. Cena flaszki 1 zlr. w. a. 1624 a Do łaskawego uwzględnienia. Przy zakupieniu tego preparatu upraszamy zwracać uwagę P. T. Publiczności, ażeby zawsze Kwizdy plyn goścowy, każda flaszka, jakoteż karton zaopatrzony był obok umieszczoną marką ochronną.

Bern. Ticho, w Bernie Krantmarkt nr. 18, 744 rozsyła za pobraniem pocztowem: 3-10 metrów Berneńskiego sukna na kompletne ubranie zł. 5.- 2-10 metrów Materji na żarzutki czysta wełna zł. 5-30. 2-10 metrów Palmerston na kompletne palto zimowe, czarne, brunatne, niebieskie, zł. 5-50. 2-10 metrów MANDARIN czysta wełna, na kompl. palto zim. czarne, brun., niebieskie, zł. 9.- 2-25 metrów STYRYJSKIEGO LODEN na kompl. surdut myśliwski, najlepszy, szary, brunatny, zł. 5.- 1 sztuka CHIPFONU 30 łokci, dobry gatunek, zł. 5-30, najlepszy zł. 6-50. 1 sztuka KANEVASU 30 łokci, czerwony, zł. 5-20, zł. 4-50. Garnitur rypсовy 2 kapy na łóżka, 1 obrus zł. 4-50, zł. 3-50. Garnitur jutowy zł. 3-50. Resztki dywanów holenderskich 10-12 metr. dług. w wysmienitym gatunku, zł. 3-50. 10 metrów SUKNA DAMSKIEGO czysta wełna, we wszystkich kolorach meda., podw. szer., zł. 8.- 10 metrów NIGGER LODEN najin. na surduty jesienne i zimowe, czysta wełna, podw. szer. zł. 5-50 10 metrów TERNO-VELURE czysta wełna, we wszystkich kolorach, modn. 60 ctm. szer. zł. 4-50. 10 metrów Flaneli - Valerie najnowszy deseni. zł. 4.- 10 metrów BARCHANU NA SUKNIE gatunek „kosmos” zł. 3-50. 10 metrów KALMUK zł. 2-70. 1 sztuka Rumburskiego Oxfordu 29 łokci kompl. zł. 4-50. 1 sztuka ZEFIRU najlepsze na koszule męskie i spodnie, 30 łokci, zł. 0-50. 1 sztuka PŁÓTNA DOMOWEGO 1/4 szerokości 29 łok. zł. 4-50. 1 sztuka Płótina domowego 1/2 szer. 29 łok. zł. 5-50. 1 sztuka WE BY KING 1/4 szer. 30 łok. zł. 6-50. Wzory i cenniki gratis i franco.